
 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

                 Direzione Generale 
                   Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

     
Il dirigente proponente: dott. Mario TRIFILETTI 

 

Supporto istruttoria: IL FUNZIONARIO: dott.ssa R. SANTAMARIA                                         Tel.  080 5506228 
                                        regina.santamaria1@istruzione.it  

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 080 5506 111 -  

e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito http://www.pugliausr.gov.it 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                                                                                                                                               

 

VISTO il proprio DDG. prot. n. AOODRPU42033 del 2.11.2023 ed annesso allegato con cui sono 

stati concessi gli esoneri ed i semiesoneri di cui al Decreto Interministeriale nr. 242 del 14 

settembre 2022 dei Ministeri dell’Istruzione ed Economia e Finanze; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, in favore dell’Istituzione scolastica “G. Caiati-Don 
Tonino Bello” di Bitonto è stato concesso 1 esonero in luogo di 1 semiesonero, come richiesto dalla 

medesima Istituzione; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nell’elenco allegato al DDG. prot. n. 

AOODRPU42033 del 2.11.2023, non sono state inserite due ulteriori istituzioni scolastiche; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad una rettifica del DDG. prot. n. AOODRPU42033 del 
2.11.2023 

 

DECRETA 

 

A parziale rettifica del DDG. prot. n. AOODRPU42033 del 2.11.2023, al personale docente in 

servizio presso le Istituzioni scolastiche indicate nell’allegato prospetto è concesso 
l’esonero ovvero il semiesonero per l’espletamento delle attività di collaborazione nello 

svolgimento delle funzioni amministrative ed organizzative. 

I dirigenti delle istituzioni scolastiche di cui all’allegato elenco adotteranno i provvedimenti 

conseguenziali di individuazione dei docenti beneficiari dell’esonero o semiesonero. 

Per la sostituzione del personale docente collocato in posizione di esonero o semiesonero, si  
procederà con supplenze fino al termine delle attività didattiche, secondo i criteri previsti dalla 

normativa vigente. 

In caso di successiva revoca dell’individuazione del docente collaboratore, l’Istituzione scolastica 

sarà tenuta a darne tempestiva comunicazione a questo Ufficio.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe SILIPO 

                 

 

 

 

 

 

 

                Ai dirigenti scolastici  

                 Istituzioni scolastiche affidate in reggenza a.s. 2023-2024 

                 Pubblicazione sul sito web www.pugliausr.gov.it 

 

http://www.pugliausr.gov.it/




 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

                 Direzione Generale 
                   Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

     
Il dirigente proponente: dott. Mario TRIFILETTI 

 

Supporto istruttoria: IL FUNZIONARIO: dott.ssa R. SANTAMARIA                                         Tel.  080 5506228 
                                        regina.santamaria1@istruzione.it  

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 080 5506 111 -  

e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito http://www.pugliausr.gov.it 

 
 

                 

 

                      Ai dirigenti 

                   UU.AA.TT. 

                    LORO SEDI 

                     

                    Alle OO.SS. 

                    Personale dirigenziale “Area Istruzione e ricerca” 

 

 

 

                     Al sito web 

                

 

 

 

 


		2023-11-03T10:37:29+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2023-11-03T11:44:36+0100
	protocollo




